
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

22 сентября  2021 года 2 6 0 -у г

Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы 
Губернатора Иркутской области

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области 
от 28 июня 2012 года № 183-уг «О структуре исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области», постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 мая 2021 года № 361-пп «О министерстве 
экономического развития и промышленности Иркутской области», 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года 
№ 368-пп «О министерстве цифрового развития и связи Иркутской области», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в административный регламент предоставления 
государственной услуги «Предоставление в пределах земель лесного фонда 
лесных участков в целях использования лесов для осуществления видов 
деятельности в сфере охотничьего хозяйства», утвержденный указом 
Губернатора Иркутской области от 3 мая 2017 года № 76-уг, следующие 
изменения:

1) в пункте 21 слова «экономического развития» заменить словами 
«цифрового развития и связи»;

2) в абзаце четвертом пункта 79 слова «экономического развития» 
заменить словами «цифрового развития и связи».

2. Внести в абзац четвертый пункта 106 административного регламента 
предоставления государственной услуги «Заключение договора купли-продажи 
лесных насаждений для собственных нужд граждан в Иркутской области», 
утвержденного указом Губернатора Иркутской области от 21 сентября 2017 года 
№ 175-уг, изменение, заменив слова «экономического развития» словами 
«цифрового развития и связи».

3. Внести в абзац третий пункта 95 административного регламента 
предоставления государственной услуги по рассмотрению заявления о 
проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных 
насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной 
собственности, заключаемого в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного 
кодекса Российской Федерации, утвержденного указом Губернатора Иркутской



2

области от 2 марта 2020 года № 45-уг, изменение, заменив слова 
«экономического развития» словами «цифрового развития и связи».

4. Внести в подпункт 2 пункта 94 административного регламента 
предоставления государственной услуги «Принятие решения о проведении 
открытого конкурса на право заключения договора аренды лесного участка, 
находящегося в государственной собственности, для заготовки древесины на 
основании заявления», утвержденного указом Губернатора Иркутской области 
от 20 августа 2020 года № 240-уг, изменение, заменив слова «экономического 
развития» словами «цифрового развития и связи».

5. Внести в подпункт 2 пункта 88 административного регламента 
предоставления государственной услуги «Прием отчета о воспроизводстве лесов 
и лесоразведении», утвержденного указом Губернатора Иркутской области 
от 7 апреля 2021 года № 101 -уг, изменение, заменив слова «экономического 
развития» словами «цифрового развития и связи».

6. Внести в подпункт 2 пункта 89 административного регламента 
предоставления государственной услуги «Прием проектов лесовосстановления, 
лесоразведения и ухода за лесами», утвержденного указом Губернатора 
Иркутской области от 7 апреля 2021 года № 102-уг, изменение, заменив слова 
«экономического развития» словами «цифрового развития и связи».

7. Внести в подпункт 2 пункта 90 административного регламента 
предоставления государственной услуги «Рассмотрение заявления о намерении 
провести работы по лесовосстановлению или лесоразведению», утвержденного 
указом Губернатора Иркутской области от 14 июля 2021 года № 186-уг, 
изменение, заменив слова «экономического развития» словами «цифрового 
развития и связи».

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

